
VH VaK Židlochovicko       Usnesení VH       Strana 1 (celkem 3) 
29.11.2013 Vojkovice 
  
 

Usnesení 
z jednání valné hromady  

dobrovolného svazku obcí Vodovody a kanalizace Židl ochovicko, 
konané dne 29. listopadu 2013 ve Vojkovicích 

 

1 VH bere na v ědomí 
1.1. Podrobný plán VAS a.s. k provádění preventivní údržby v roce 2014. 
1.2. Zprávu Kontrola plnění usnesení VH. 
1.3. Zprávu o činnosti předsednictva. 
1.4. Zprávu Žabčice – intenzifikace ČOV - stav přípravy. 
1.5. Zprávu Žabčice – sanace kanalizace bezvýkopovou metodou 

2 VH volí 
2.1. ověřovatele zápisu: 
► Zdeněk Pospíšil (Unkovice) 
► Vlastimil Helma (Židlochovice) 

 

2.2. členy návrhové komise: 
► Karel Klein (Vojkovice) 
► Ing. Zdeněk Mahovský (Přísnotice) 

3 VH schvaluje 
3.1. Program jednání VH v rozsahu: 

1. Zahájení 
2. Návrh Smlouvy o nájmu a provozování vodovodů a kanalizace 
3. Návrh kalkulace V + S 2014 
4. Plán preventivní údržby na rok 2014 
5. Kontrola plnění usnesení VH  
6. Zpráva o činnosti předsednictva  
7. Židlochovice – dostavba kanalizace Dodatek č. 3 smlouva SFŽP 
8. Žabčice – intenzifikace ČOV  - stav přípravy  
9. Hrušovany u Brna – intenzifikace ČOV (nakládání s majetkem) 
10. Vojkovice – V+K lokalita Za hřištěm II – přijetí daru 
11. Směrnice 2/2013 – schvalování účetní závěrky 
12. Volba člena a předsedy kontrolní komise  
13. RO 3/2013 
14. Členský příspěvek na rok 2014 
15. Rozpočtové provizorium  na rok 2014  
16. Různé 
17. Návrh na usnesení 
18. Závěr  

 

3.2. Uzavření Smlouvy o nájmu a provozování vodovodů a kanalizací s Vodárenskou ak-
ciovou společností a.s. divize Brno – venkov v rozsahu dle předloženého návrhu. 

3.3. Dodatek č. 1 (úprava nájemného pro rok 2013) ke Smlouvě o nájmu a provozování 
vodovodů a kanalizací v rozsahu dle předloženého návrhu. 



VH VaK Židlochovicko       Usnesení VH       Strana 2 (celkem 3) 
29.11.2013 Vojkovice 
  

3.4. Kalkulaci vodného a stočného na rok 2014 na území členských obcí DSO Vak Žid-
lochovicko v ceně vodného 48,28 Kč/m3 (vč. DPH) a v ceně stočného 40,82 Kč/m3 
(vč. DPH) 

3.5. Dodatek č. 2 (výše nájemného pro rok 2014) ke Smlouvě o nájmu a provozování vo-
dovodů a kanalizací v rozsahu dle předloženého návrhu. 

3.6. Uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě č. 08018621 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR 
v rozsahu dle předloženého návrhu dodatku č. 3 

3.7. Vyřazení majetku z majetkové a účetní evidence  
a) PC inv. č. 318-B pořizovací cena 17 085,- Kč 
b) Čerpadlo inv. č. 265-B pořizovací cena 101 631,- Kč 
ke dni 29.11.2013. 

3.8. Vyřazení majetku z majetkové a účetní evidence a přiřazení k nákladům na pořízení 
nového majetku na ČOV Hrušovany u Brna: 
a) Plot inv. č. 225-B pořizovací cena 22 662,- Kč 
b) K. síť inv. č. 46-B pořizovací cena 26 828,- Kč 
c) ČOV hrubé předčištění č. 36-B pořizovací cena 41 318,- Kč, zůstatková cena 

391,- Kč 
d) Nádrž dosazovací č. 38-B pořizovací cena 278 018,- Kč, zůstatková cena            

2 761,- Kč 
ke dni zařazení do majetkové a účetní evidence nově vybudovaného majetku na ČOV 
Hrušovany u Brna při akci „Hrušovany u Brna-intenzifikace ČOV“. 

3.9. Na základě návrhu obce Vojkovice na začlenění budované infrastruktury do veřej-
ných rozvodů, záměr přijmout darem do majetku VaKu Židlochovicko dílo Vojkovi-
ce – V+K lokalita Za hřištěm II v rozsahu popisu čl. III, odst. 1, písm. c) a d).dle plá-
novací smlouvy ze dne 30.5.2013 mezi obcí Vojkovice a žadateli /investory/deve-
lopery. 

3.10. Směrnici č. 2/2013 - schvalování účetní závěrky. 
3.11. Způsob provedení volby člena kontrolní komise a předsedy kontrolní komise pro 

výkon funkce od 1.12.2013 v souladu se stanovami tj. aklamací. 
3.12. RO 3/2013 v celkových příjmech 31 478 tis. Kč, v celkových výdajích 32 541 tis. 

Kč (včetně FI a FO), financování 1 063 tis. Kč 
3.13. Členský příspěvek na rok 2014 k zajištění optimalizace příjmů ve výši:  

a) 1,031.000,- Kč k úhradě od obce Blučina  
b) 1,606.000,- Kč k úhradě od obce Hrušovany u Brna  
c) 130.000,- Kč k úhradě od obce Přísnotice  
d) 77.000,- Kč k úhradě od obce Unkovice  
e) 111.000,- Kč k úhradě od obce Vojkovice  
f) 1,046.000,- Kč k úhradě od obce Žabčice  
g) 2,203.000,- Kč k úhradě od města Židlochovice  

3.14. V souladu s ustanovením §  13 zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů,  v platném znění, s účinností od 1. 1. 2014 do doby schválení  
rozpočtu  příjmů a výdajů DSO Vodovody a kanalizace Židlochovicko na rozpočto-
vý rok 2014 pravidla rozpočtového  provizoria v rozsahu: 

1) Běžné výdaje na provoz, nutné opravy a údržbu majetku budou hrazeny v celko-
vé výši 4/5 schváleného rozpočtu na rok 2013. 

2) Výdaje vyplývající ze smluvních vztahů budou hrazeny dle smluvních závazků. 
3) Výdaje jednotlivých rozpočtových paragrafů, které jsou na straně příjmové po-

kryty z dotace, úvěru, příspěvku a půjčky od obcí svazku nejsou omezeny maxi-
málním čerpáním. Jejich čerpání je určeno konkrétními podmínkami poskytnuté 
dotace, úvěru nebo příspěvku a půjčky. 



VH VaK Židlochovicko       Usnesení VH       Strana 3 (celkem 3) 
29.11.2013 Vojkovice 
  

4) Příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a 
výdaji rozpočtu 2014 DSO Vodovody a kanalizace Židlochovicko dnem schvále-
ní rozpočtu na rozpočtový rok 2014. 

3.15. Usnesení z jednání VH dle návrhu předloženého návrhovou komisí. 

4 VH pověřuje: 
4.1. Předsednictvo k uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na dílo Vojkovice – 

V+K lokalita Za hřištěm II  s investory/developery jako budoucím dárcem a přitom 
vyžadovat závazek budoucího dárce splnit povinnosti v souladu se: 
a) Zásadami pro přebírání vodohospodářské infrastruktury, budované cizími inves-

tory, do majetku VaK Židlochovicko ze dne 30.9.2008 v platném znění (např. 
zřízení VB pro uložení vodovodu a kanalizace na neobecních pozemcích, složení 
vratné kauce pro financování oprav v záruční době apod). 

b) Standardy pro rozšiřování vodovodních a kanalizačních sítí pro veřejnou potřebu 
ze dne 28.11.2008 v platném znění 

c) požadavky Vodárenské a.s. jako provozovatele vodovodního řadu a kanalizační 
stoky dle vyjádření k dokumentaci pro stavební povolení a k vydání stavebního 
povolení stavby. Tuto skutečnost doloží dárce před převzetím předmětu smlouvy 
obdarovaným písemným stanoviskem Vodárenské a.s. jako subjektem provádějí-
cím příležitostný stavební dozor na náklady dárce na předmětu smlouvy v průbě-
hu jeho provádění. 

4.2. Předsednictvo k provedení RO 4/2013 do konce 12/2013 bez omezení částky na jed-
notlivou položku a bez omezení celkové částky na provedení RO. 

5 VH ruší: 
5.1. Usnesení č. 4/4/2013 
5.2. Usnesení č. 13/26/2006 

6 VH zmocňuje: 
6.1. Předsednictvo provádět rozpočtová opatření v částce do max. 300 tis. Kč/položku a v 

částce do max. 800 tis. Kč celkem 

7 VH odvolává: 
7.1. Z funkce člena a předsedy kontrolní komise dosavadního zástupce obce Přísnotice v 

orgánech VaK Židlochovicko JUDr. Jarmilu Pavelkovou. 

8 VH stanoví: 
8.1. Pro úhradu členských příspěvků na rok 2014 termín do 30.9.2014. 

 
 
 
 
 

…………………………………       ……………………………..   
člen návrhové komise              člen návrhové komise 
Karel Klein                    Ing. Zdeněk Mahovský  
 


